de este mismo código, se procede a librar mandamiento de pago. 

Por lo anteriormente expuesto, este Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en contra del señor DAIRO BLANCO DAVILA, a 

favor del demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, por la suma de OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS ($8.998.412) por 

concepto de capital, la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($1.258.956) por concepto de intereses corrientes 

desde el día 21 de marzo de 2019 hasta el día 21 de septiembre de 2019, liquidados a la tasa máxima 

legal establecida por la Superintendencia Financiera;  por concepto de intereses moratorios causados 

desde el día 22 de septiembre de 2019, hasta el pago total la obligación, liquidados a la tasa máxima